
1. kolo přijímací řízení pro školní rok 2025/2026 
 

Přijímací řízení bude probíhat v souladu se: 
• Zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon) 

• Zákonem č. 500/2004 Sb., Správní řád 

• Vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři 

 
• řádný termín:  11. 4. 2025, 14. 4. 2025        

• náhradní termín:  29. 4. 2025, 30. 4. 2025 
 

obor plán přijatých termín  
přihlášek 

přijímací testy zveřejnění výsledků na 
www 

53-41-M/03 
Praktická sestra 

56 do 20. 2. 2025 
 

ano 
(jednotná zkouška) 

15. 5. 2025 

Od 1. 9. 2023 je škola zapojena do pokusného ověřování, tzn. uchazeč o obor Praktická sestra může využít možnost 

stupňovitého a zkráceného vzdělávání v ošetřovatelských oborech: 

• na konci 3. ročníku lze získat výuční list v oboru Ošetřovatel 

• ve 4. ročníku zakončit obor Praktická sestra maturitní zkouškou 

• následně může být žák přijat do 2. ročníku akreditovaného oboru Diplomovaná všeobecná sestra na vyšší odborné školy 

• z tohoto důvodu prosíme na přihlášku uvést ke kódu vzdělávání toto: 

53 - 41 - M /03 Praktická sestra (+ 53 - 41 - H /01 Ošetřovatel) 

 

Přijímací testy 

Testy jednotné přijímací zkoušky z matematiky a z českého jazyka a literatury v rozsahu RVP ZV. 
Dodavatelem a administrátorem testů je Centrum pro zjišťování výsledků ve vzdělávání. 

Rozsah testů: 
• Český jazyk a literatura: 60 minut čistého času, úlohy uzavřené i otevřené 

• Matematika: 70 minut čistého času, úlohy uzavřené i otevřené (u široce otevřených úloh je 
hodnocen i postup řešení) 

 

Povolené pomůcky:  
• propisovací tužka, na matematiku navíc – rýsovací potřeby 

• Žáci se SVP – průběh testu bude přizpůsoben dle posudku z PPP 
 

1.1. Podmínky přijetí  
• splnění povinné školní docházky nebo úspěšné ukončení základního vzdělávání před splněním 

povinné školní docházky 

• zdravotní způsobilost potvrzená lékařem musí splňovat níže jmenované body  
NV č. 211/2010 Sb., Příloha č. 2 (bod 1,4,7a, 8a,9a ,11,16 ,21 ,23) 
u uchazeče o studium nesmí být diagnostikováno: 
 

1. Prognosticky závažné onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v případě, že je 
nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i jemné 
motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.  



7. a) Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud  
při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami  

8. a) Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických, pokud  nelze 
při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve vysoce prašném prostředí, 
9. a) Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování, 

11. Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž v případě, že je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

16. Prognosticky závažné poruchy mechanismu imunity. 
21. Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny v případě, že je 
nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

23. Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

 

1.2. Kritéria přijímacího řízení: 
V rámci 1. kola přijímacího řízení je možné získat nejvýše 160 bodů, z toho:  

a) za výsledky jednotné přijímací zkoušky (kritérium č. 1)    nejvýše 100 bodů, 
b) za výsledky předchozího vzdělávání (kritérium č. 2)    nejvýše 40 bodů,  
c) za další skutečnosti osvědčující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy  

(kritérium č. 3)         nejvýše 20 bodů. 
 
Kritérium č. 1 – Hodnocení výsledků jednotné přijímací zkoušky 

• Uchazeč vykoná písemný test z matematiky a z českého jazyka a literatury. V každém z těchto testů 
může získat maximálně 50 bodů, tj. v součtu obou testů 100 bodů.  

• Uchazeč, který získá méně než 30 bodů v součtu obou testů, nevykonal úspěšně přijímací zkoušku 
a nebude ke studiu přijat. 

 
Kritérium č. 2 - Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání  

• Hodnotí se průměrný prospěch uvedený na přihlášce ke studiu z 1. i 2. pololetí osmého ročníku 
a 1. pololetí devátého ročníku základní školy (případně odpovídajících ročníků nižšího stupně 
víceletých gymnázií).  

• V případě, že žák vychází z nižšího ročníku, pak se započítávají průměrné prospěchy za poslední 3 
pololetí. 

• Nelze hodnotit vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019-2020 – předloží-li žák takové vysvědčení, 
bude započteno 1. pololetí tohoto roku duplicitně. 

• Uchazeč získá počet bodů podle vztahu  
10

3
∙  (15 −  𝑆), přičemž hodnota  𝑆  je součet průměrů 

známek tří výše uvedených klasifikačních období.  Uchazeč může takto získat maximálně 40 bodů. 
 
Kritérium č. 3 - Hodnocení dalších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy 

• Dlouhodobé mimoškolní aktivity nad rámec výuky, individuální soutěže a olympiády na druhém stupni 
ZŠ – maximálně 20 bodů: 

o Jedná se o doloženou účast v individuálních vědomostních soutěžích a olympiádách do 
3. místa na okresní, regionální nebo vyšší úrovni. Za každé umístění 2 body, max.  6 bodů 
celkem. 

o Doložená aktivní účast v ostatních projektech, soutěžích a aktivitách ZŠ s vlastním 
zapojením a přínosem – 1 bod, max. 4 body celkem. 

o Oficiálně doložená dlouhodobá zájmová činnost související s oborem – 5 bodů, v součtu 
max. 10 bodů. 

• Odečtení 30 bodů za každý 1 snížený stupeň známky z chování. 
 
 
 



1.3 Určení výsledků přijímacího řízení  

Celkový bodový zisk uchazeče je určen jako součet bodů získaných ve výše uvedených kritériích. 
Výsledková listina určující celkové pořadí je tvořena uchazeči, kteří úspěšně vykonali přijímací zkoušku 
(ve smyslu kritéria č. 1), řazenými sestupně podle celkového bodového zisku. 

Kritéria pro rovnost bodů: 

V případě rovnosti bodů se kritéria použijí v uvedeném pořadí: 
1. vyšší počet získaných bodů z písemného testu z ČJL v kategorii úloh ČJL_E (toto kritérium se nepoužije 

u uchazečů, kteří nekonali jednotnou zkoušku z ČJL) 
2. vyšší počet získaných bodů z písemného testu z MAT v kategorii úloh M_A 
3. nižší součet klasifikace prospěchu z přírodopisu za poslední tři klasifikační období 
4. nižší součet klasifikace prospěchu z prvního cizího jazyka za poslední tři klasifikační období 

- pro kritérium 3–4platí:  

• v případě, že v některém pololetí nebyl daný předmět začleněn, započítává se nejvyšší 
klasifikační známka 2krát 

• v případě, že nebyl z některého jmenovaného předmětu v některém pololetí žák klasifikován, 
započítává se nejvyšší klasifikační známka 2krát 

 
5. lepší průměrný prospěch v 1. pololetí 9. ročníku 
 

1.4 Uchazeč se speciálními vzdělávacími potřebami  

Uchazeč má nárok na úpravu podmínek přijímacího řízení, pokud k přihlášce doloží platné doporučení 
školského poradenského zařízení, v němž jsou konkrétní úpravy stanoveny. 

1.5 Osoby vzdělávající se v zahraničí (dle §20 odst.4 školského zákona) 
• Na základě žádosti se promíjí JPZ z ČJ a literatury (nutno označit přímo v přihlášce a doložit např. 

potvrzením o studiu vydaném zahraniční školou). 
• Zkouška z ČJ a literatury bude nahrazena ústním pohovorem (kritéria hodnocení pohovoru viz níže – 

nutno splnit – podmínka přijetí). 
• Do výsledkové listiny určující celkové pořadí přijatých uchazečů (viz bod 1.3) je uchazeč, kterému byl 

na základě tohoto opatření prominut test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka, zařazen na 
základě redukovaného pořadí (tzn. podle výsledků testů z matematiky a v následném součtu s body 
za kritérium 2 a 3). Uchazeč, který v redukovaném pořadí získá méně než 15 bodů z matematiky, 
nevykonal úspěšně přijímací zkoušku a nebude ke studiu přijat. 

1.6 Uchazeč cizinec podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 o opatřeních v oblasti školství 
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny: 

• Na základě žádosti se promíjí JPZ z ČJ a literatury. 
• Zkouška z ČJ a literatury bude nahrazena ústním pohovorem (kritéria hodnocení pohovoru viz níže – 

nutno splnit – podmínka přijetí). 
• Na základě žádosti může tento žák konat JPZ z matematiky v ukrajinském jazyce.  
• Do výsledkové listiny určující celkové pořadí přijatých uchazečů (viz bod 1.3) je uchazeč, kterému byl 

na základě tohoto opatření prominut test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka, zařazen na 
základě redukovaného pořadí (tzn. podle výsledků testů z matematiky a v následném součtu s body 
za kritérium 2 a 3). Uchazeč, který v redukovaném pořadí získá méně než 15 bodů z matematiky, 
nevykonal úspěšně přijímací zkoušku a nebude ke studiu přijat. 
 
 



1.7 Kritéria hodnocení a průběh pohovoru nahrazující zkoušku z ČJL 
• Termín pohovoru: 15. 4. 2025 od 10. 00 hod. 

• Pohovor bude veden před tříčlennou komisí. 

• Pohovor se bude skládat z těchto částí: 
o Úvodní část – základní informace o uchazeči (nehodnotí se). 
o Obecná část – dosavadní vzdělání a zájmy uchazeče. (Mapuje studijní potenciál uchazeče, 

zjišťuje zájmy uchazeče s akcentem na zájem o studovaný obor.) 
0 – 4 bodů od každého člena komise, maximálně tedy 12 bodů 

o Oborová část – čtení s porozuměním, krátký rozhovor na téma z textu 
0 – 4 bodů od každého člena komise, maximálně tedy 12 bodů 

 

• Maximální počet dosažených bodů za pohovor - 24 bodů, pokud uchazeč získá 14 – 0 bodů, 
neuspěl. (Pohovor je veden dle doporučené metodiky NPI.) 

Obecné informace pro uchazeče: 
Odkaz na přihlášky na střední, na web školy 

• Uchazeč může do 20. 2. 2025 podat až 3 přihlášky plně elektronicky, částečně elektronicky nebo 
jenom v listinné podobě (pořadí škol resp. oborů je na všech přihláškách stejné a rozhoduje o tzv. 
prioritizaci škol). 

• Ředitel má právo vyžadovat doložení originálů dokladů stanovených v kritériích přijímacího řízení. 

• Možnost omluvit se z řádného termínu přijímacího řízení lze do 3 pracovních dnů po konání 
přijímacích zkoušek. 

• Uchazeči a jejich zákonní zástupci se mohou přijít seznámit s podklady přijímacího řízení před 
vydáním rozhodnutí o přijetí v období od 12. – 14. 5. 2025 na základě předešlé telefonické domluvy 
v kanceláři školy. 

• Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 15. 5. 2025. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se 
oznamuje zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení 
každého uchazeče na veřejně přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup 
v informačním systému. 

• Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru nejdéle 3 pracovní dny před termínem pro 
podání přihlášky do 2. kola přijímacího řízení.  Ředitel může takto uvolněné místo obsadit až v dalším 
kole přijímacího řízení. 

• Odvolání z důvodu naplněné kapacity oboru je bezpředmětné, neboť případné uvolněné místo 
není v souladu s ustanovením § 60k školského zákona v tomto kole již možné obsadit. Odvolat 
se lze proti procesnímu pochybení do 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků přijímacího 
řízení. Odvolání se podává ředitelce školy, která vydala napadené rozhodnutí. Odvolání nelze 
podat prostřednictvím elektronického systému DIPSY. 

• Rozhodnutí o přijetí a o nepřijetí se nevyhotovují a nezasílají. 

  Mgr. Jana Zemanová 
ředitelka SŠZS Chrudim 

Dojde-li ke změně podmínek přijímacího řízení ze strany MŠMT, budeme vás včas informovat. 
 
 
V Chrudimi dne 16. 1. 2025 
 
Na www zveřejněno dne 16. 1. 2025 
 


		2025-01-16T13:03:54+0100
	Mgr. Jana Zemanová




